

فصلی جدید در روند تحولات منطقه

رویداد اسقاط پیشرفته‌ترین پهپاد جاسوسی امریکا از سوی پدافند سوم خرداد نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اگر چه به لحاظ تحمیل هزینه نظامی بر رژیم متجاوز امریکا ممکن است در مقایسه با هزاران میلیارد دلاری که این رژیم به دلیل تجاوزات سده‌هه اخیر و برای حفظ سلطه در منطقه غرب آسیا متحمل شده است، چندان قابل ذکر نباشد.اما به لحاظ ارزش عملیاتی و لطمه‌ای که به اعتبار و حیثیت نظامی امریکا در جهان وارد کرده است، در مقایسه با بسیاری از حوادث و تحولات نظامی سال‌های اخیر، اهمیت بیشتری دارد و می‌توان آن را نقطه تقلی در روند تحولات منطقه دانست.

تشدید تحرکات نظامی امریکا علیه ایران در کنار تشدید فشارهای اقتصادی که در ماه‌های اخیر با تروریست اعلام کردن سپاه و خیرسازی پیرامون اعزام ناو هواپیمابر و ناوها و هواپیماهای عملیاتی به منطقه به اوج خود رسیده است، مبنیتی بر این برآورد نندروهای کاخ سفید است که ناکامی در شکست اراده مقاومت مردم ایران با اعمال بی‌تظیرترین تحریم اقتصادی را با تسکب به تهدید نظامی و معتبرسازی احتمال حمله امریکا به زیرساخت‌های اقتصادی ایران به نتیجه برسانند. این ترقدن کاخ سفید در سخنان هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان و شینزو ایه، نخست‌وزیر ژاپن در آستانه ورود به ایران کاملاً آشکار بود، چراکه هر دو بر شرایط حساس نظامی منطقه و احتمال وقوع درگیری اعلام نگرانی کرده‌با همین هدف تلاش داشتندن تحرکات میانه‌جی گرانه خود را که آن هم هدفی جز شکست اراده مقاومت مردم ایران نداشت، توجیه کنند.

هدف گیری پهپاد آر کیو ۴ گلوبال هاوک توسط پدافند خود هوایی ایرانی سوم خرداد را قبل از ویژگی‌های سخت‌افزاری هواپیمای مذکور و یا حتی سیستم پدافند بومی ایرانی، باید از عنایات الهی و مصداق شریفه «ما رَیْمِت اِذْ نَمِیتْ وَلَکِن اَللّهُ رَیْمٌ» دانست که در طول انقلاب اسلامی و دوران جنگ تحمیلی و بسیاری از رویدادهای مهم نظامی، امنیتی و… بارها شامل حال مردم ایران شده است، اما باوجود این، این رویداد به دلایل متعدد منشا تحول و مقدمه فصلی جدید در روند تحولات منطقه خواهد بود که در اینجا به مصادیقی از آن اشاره می‌شود.

۱- اسقاط پهپاد شکست هیمنه نظامی امریکا ا درپی داشت چرا که به لحاظ نظامی طرحی بدنه و سیستم‌های هوشمندنن پهپاد مذکور از منظر امریکایی‌ها به گزونه‌ای است که آنها تصور نمی‌کردند که سیستمی قادر باشد این هواپیمابر را هدف قرار دهد.
چیزن دفتیس، از معتبرترین نشریات نظامی جهان در این زمینه می‌نویسد که سرنگون ساختن پهپاد آر کیو ۴ گلوبال هاوک نیروی دریایی امریکا مؤید این نکته است که ایران به شدت قابلیت‌های پدافند هوایی خود را در سال‌های گذشته ارتقا داده است. سرنگون ساختن این پهپاد توسط متخصصان امریکا نیز بزرگ است.
اسپوتنیک، رسانه معروف روسی نیز نوشت امریکایی‌ها مدعی بودند که این پهپاد قابلیت عبور از همه نوع سیستم‌های رادری را دارد و با توجه به امکان پرواز در ارتفاع بالای ۵هزار پاو با سرعتی بالا و نوع آلیاز ساخت آن، به هیچ‌وجه به قابل دریایی است و نه توسط هیچ سیستم پدافندی قابل سرنگونی می‌باشد.اسپوتنیک می‌افزاید: سرنگونی این هواپیمانشان می‌دهد که ایرانی‌ها نوانعی مونک فو قد سری استفاده‌ای در اختیار دارند که اسفانه امریکایی‌ها را می‌تواند به باد دهد.

توانمندی‌های ایران در تولید تجهیزات دفاعی در مواجهه با شناور ها، از دیگر عرصه‌هایی است که امریکایی‌ها را نسبت به مقابله احتمالی با ایران در منطقه به شدت نگران کرده است.

۲- هدف گیری پهپاد بیاتگر اراده ایران در مدیریت سطح تنش در عین اثبات توانمندی دفاعی است، چرا که ایران با هدف قرار دادن هواپیمای جاسوسی سرشنسین دار امریکایی می‌توانست منازعه را به گزونه‌ای دیگر تسریع نماید و این نشانه قدرت و توان ایران در مدیریت سطح و دامنه تنازع است.

۳-ضربه رویداد فوق بر نظام تصمیم‌گیری امریکایی‌ها به گونه‌ای است که با گذشت چند روز پس از آن حادثه، پس از ه‌زای آن هنوز در مواضع متضاد ترامپ و دیگر اعضای تیم او در کاخ سفید دیده می‌شود.
ادعای لغو تصمیم حمله نظامی به ایران ۱۰ دقیقه قبل از عملیات، ادعای عدم لغو عملیات و احتمال انجام آن در آینده، به حاشیه راندن جان پولتون، اختلاف میان وزارت خارجه با مشاور شورای عالی امنیت ملی امریکا، اختلاف میان وزارت خارجه با پنتاگون و اختلاف میان سداد شرق اتش امریکا با پنتاگون، از جمله مواضع متناقضی است که این روزها حتی رسانه‌های امریکایی را نیز به تخریر واداشته است.

۴-هدف گیری پهپاد در عین عدم غافلگیری و هوشیاری ایران در برابر هر تجاوز، حتی به تحریم آن‌بهای سرزرمینی، آمادگی ایران را در برابر هرگونه تهدید و تجاوز نشان داد و هزینه هر گونه هجمه به ایران را در صورت تجاوز احتمالی و یا حتی تداوم وضع موجود به رخ دشمنان کشید.

۵-حمله به پهپاد امریکایی پیام‌روژه‌ای را نیز برای شن‌خیشین‌های منطقه داشت که با هدف مقصد نظامی امریکا در برابر ایران، استقلال و عزت خود را به پنهان آندک به امریکایی‌ها فروخته و سلطه آن رژیم بر ابراز کان خود پذیرفته‌اند، به این امید که امنیت‌شان تأمین شود.
اما پس از این حادثه، جدی‌ترین عقب‌نشینی‌ها را اسرآن این رژیم‌ها داشتند، چراکه در ک درند که در صورت وقوع هر درگیری نظامی، نظام اقتصادی و امنیت درونی‌شان دچار فروپاشی خواهد شد.
در ترمیمی که رسماً اعلام کرده که عبورنفت از تنگه هرمز برایشان اهمیتی ندارد، طبعاً حاضر نیستن جان سربازان امریکایی را برای حفظ امنیت آنها به خطر بیندازد.

۶-حادثه سقوط پهپاد، موقعیت نیروهای مقاومت در منطقه را به شدت ارتقا داد و هم‌افزایی آن را در مواضع این نیروها در یمن، فلسطین، لبنان، عراق و… می‌توان دید و در نقطه مقابل ترس و نگرانی صهیونیست‌ها سبب شد که آنها تا چند روز نسبت به این حادثه سکوت کنند، به گونه‌ای که برایان هوک ناچر شد برای تقویت روحیه صهیونیست‌ها به سرزمین‌های اشغالی سفر و آنها را دلداری دهد.

۷-نگرانی اروپایی‌ها کمتر از نگرانی صهیونیست‌ها و کشورهای عربی نیست. آنها که در جریان یک جنگ احتمالی در منطقه، به ویژه از بحران انرژی بیشتری خسارت را می‌بینند، بعد از این حادثه به تکاپو افتادند تا بتوانند به زعم خود زمینه مذاکره بین ایران و امریکا فراهم و امریکایی‌ها را به دادن امتیاز به ایران متقاعد کنند.

۹- این حادثه ضمن اثبات آمادگی دفاع ایران حتی از محدوده آب‌های سرزمینی، پیامد‌های احتمالی یک درگیری را به امریکایی‌ها نشان داد و ثابت کرد ن که بر خلاف جنگ نفتکش‌ها در سال‌های ۶۶ و ۶۷، این بار محدوده درگیری برای آنها قابل کنترل نیست و به همین دلیل، این حادثه خود به عنوان مقدمه‌ای برای جلوگیری از هر گونه درگیری نظامی در منطقه، در محاسبات دشمنان جلوه گر شده و موقعیت و توان بازدارندگی ایران را اثبات کرده است.

۱۰- تلاش ناکام امریکایی‌ها در ایجاد اجماع بین‌المللی علیه ایران از دیگر پیامد‌های این حادثه است، به گونه‌ای که در نشست شورای امنیت نیز در محکوم کردن ایران ناکام ماندند.
در روزهای اخیر سفر دو‌راهی جان بوتلن، کمپتن، برابان هوک و وزیر خزانه‌داری امریکا، زبیر می‌رامی همراهی کشور‌های منطقه با امریکانیز منجر نشد و آنها هم تلاش کردند از سیاست‌های تندروانه امریکا فاصله بگیرند.

۱۱- با توجه به ادعای ترامپ مبنی بر قصد امریکا بر حمله به سه نقطه ایران در ده‌لشماره روز پیش‌بینیه و ادعای اینکه آمار ۱۵۰ کشته احتمالی باعث شد که تصمیمش را لغو کند، با استناد به گزارش نشریه نیویورک تایمز، آنچه باعث لغو این تصمیم شد پاسخ‌های قطعی ایران و نیروهای مقاومت به تجاوز احتمالی کاخ سفید بود که تلفات سنگینی را برای امریکا به همراه آورد.
امتیاز نظامی امریکا را بیش از پیش زیر سؤال می‌برد.
امادگی و ظرفیت پاسخگویی ایران و نیروهای مقاومت این روزها به عامل بازدارنده‌ای در برابر تهدیدات احتمالی امریکا تبدیل شده است.

شاید از شوخی‌های تلخ تاریخ باشد که مقر اصلی شرکت متناظر ایرانی «ساز و کار حمایت از تجارت با ایران» یا همان گونه که حمیدبعیدی‌نژاد، سفیر ایران در بریتانیا آن را «ساحات» می‌خواند، در تهیه‌های داوود به مستقر باشد. منطقه‌ای در شمال تهران که نام آن از داوودخان پسر ارشد میرزا آقاخان نوری گرفته شده است؛ شخصیتی به غایت منغور در تاریخ ایران که عامل اصلی برکنساری میرزا تقی خان امیرکبیر و واگذاری هرات به امپراتوری بریتانیا در زمان ناصرالدین شاه قاجار به شمار می‌رود. بازخورد جزئیات آغاز به کار این سامانه که روز گذشته و در جریان برگزاری کمیسیون مشترک برجام، از سوی هلگا اشمیت، معاون موزگرینی اعلام شد، با چنان واکنش منفی از همراه شد که خواه ناخواه یادآور همان اقدام میرزا آقاخان نوری در واگذاری هرات بود؛ همان قدر مضحک، توهین آمیز و ناچیز.

■ **صبر امریکایی‌ها، خشم ایرانی‌ها و بلخند اروپایی‌ها**

برای درک دلیل این خشم باید نگاهی به پیام‌های متناقض و در هم و برهم رئیس جمهور امریکا در باره ایران انداخت. در میان تمام این اظهار نظر‌ها شاید این سخن ترامپ در مورد اینکه برای توافق با ایران هیچ عجله‌ای ندارد، عصاره و شالوده‌راهبردفعلی واشنگتن درباره تهران باشد.قرن کردن تدریجی ایران در گرداب یک بحران اقتصادی تمام عیار و صبر کردن تا زمانی که مسئولان ایرانی برای اغرای مذاکره زانو بزنند. همین فشار روزافزون ایران را به سمت کاهش برخی تعهدات برجمی خود یا باید تحت پوشش قرار دهد. برطبق آنچه و اب سنگین سواد داده است؛ حرثی که شاید بخش بسیار کوچکی از توانایی بالقوه برنامه هسته‌ای فعلی ایران باشد. در مقابل اروپایی‌ها برای متوقف کردن ایران بافلاصحه برنامه «ساز و کار حمایت از تجارت با ایران» که حالا آن را رسانه‌ها اینستکس می‌نامند، به دیگر فعال کرده و اولین تراکش مالی در آن انجام دادند و در مقابل از ایران خواستند تا حرکت خود را برای کاهش تعهدات برجمی متوقف کند.

■ **اعتباری به اندازه یک صرافی متوسط**
این اتفاق شاید در ابتدا قلمی مثبت و مفید به نظر آید اما نگاهی به جزئیات آن نشان می‌دهد که متوقف کردن کاهش تعهدات برجمی ایران در مقابل بد عهدی امریکا و همپیمانان اروپایی مقابل فعال شدن اینستکس اقدامی مغفاله و شاید حتی از روی ترس باشد. بگذارید اول دست‌های خودمان را از اینستکس مرور کنیم. سؤال اول این است که آیا در اینستکس قرار است، تراکش بانکی اتفاق بیفتد. پاسخ منفی

۲ خبر

رئیس قوه قضائیه، خانواده‌های معظم شهیدان را سرما به‌های بی‌بدیل انقلاب اسلامی دانست و گفت: خداوند به برکت خون مطهر شهیدان، از جامعه و منطقه جهل زدایی کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار خانواده‌های شهید، جانبازان و ایثارگران قوه قضائیه، انتساب به شهدا را مسئولیت آور دانست و ادامه داد: امروز خانواده‌های معظم شهیدان در هر کوی و برزن، سرمایه‌های بی‌بدیل انقلاب اسلامی محسوب می‌شوند. آیت‌الله رئیسی در ادامه تأکید کرد: ما باید جبهه خود را در تعریف‌های استنادی و پاسفشاری راحت طلبی، تن به جنگ ندادن، در نبرد حضور مؤثر نداشتن و تماشاگر بودن داریم یا در جبهه مقابل آن هستیم. راهی که شهدا به ما آموختند راه ایستادگی و مقاومت بر ارزش‌ها، نبرد با دشمن و پافشاری بر حق است و قیمن بدانیه مقاومت، ایستادگی و پافشاری بر مواضع و اصول می‌تواند کار را پیش ببرد. وی در ادامه با بیان اینکه مسئله مذاکره، متعلق به زمان حال نیست، به سخنان رهبر معظم انقلاب در خصوص زبان مذاکره اشاره کرد و گفت: مقصد از مذاکره در اینجا صرفاً در کردن نیست بلکه بحث از گذشتن از ارزش‌ها، قدرت‌ها و مواهبی است که خدای متعال به برکت

■ بازی فلاحت پیشه‌ها اینستکس

نشست کمیسیون مشترک برجام در پایان مهلت ۶روزه ایران به اروپا روزه جمعه ۷ تیر دروین برگزار شد و آن طور که ادعا می‌شود، به بازگشایی کامل مالی میان ایران و اروپا (اینستکس) منجر شده است. نقد و بررسی آن فی الحال بماند، اما واکنش تئوتیتری حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی

و سیاست خارجی مجلس به این اتفاق موجهی از انتقادات کاربران توتیتر به او را موجب شد. فلاحت‌پیشه که پیش از این قهر اواز توتیتر باعث مزاح کاربران شده بود در توتیتی نوشت: «باید به توتیتر فرصت داد. سازوکاری که اثر سیاسی آن برای گذر از دام افراطیون مهم‌تر از گشایش‌های اقتصادی آن است.» معنی ساده توتیت او آن است که گشایش‌های اقتصادی اگر هم نشد، نشد؛ فعلا از رقبا بگذریم تا بعد ببینیم چه می‌شود.احل اختلافات و رقابت‌های سیاسی با ابزار پرورنده هسته‌ای و تحریم‌های ملی و مشکلات کمیشتی مردم یعنی منافع ملی را ابزار منافع جناحی و دعواهای سیاسی داخلی کنیم! یک دوراهی پرورنده هسته‌ای را به اسم برجام ابزار انتخابات ریاست جمهوری کردند و در نهایت هم شد آنچه نباید می‌شد و برجمی نمائنده حالا کاسبی با اینستکس از سوی کسی که یک سال هم رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس بوده، شروع شده است؛ کسی که حتی از درک اصل ساده ارجحیت منافع ملی بر مطلق جناحی غافل است. قرار است در آستانه انتخابات مجلس باوقطعی موافق و مخالف اینستکس بزارای جمع کنند، بی آنکه روشن باشد این کاتال مالی ادعایی

نزول کارکرد کانال مالی اروپا به یک شرکت تهاتری

اینستکس در حد یک صرافی هم نیست!



است.اینستکس در حقیقت مبادلات کالایی بر اساس افزایش و یا کاهش ترازنامه دو شرکت متناظر یکی در ایران و دیگری در پاریس است. این در حالی است که در طرح ابتدایی کاتال مالی اتحادیه اروپا قرار بود بانک‌های مرکزی ایران و اروپا از طریق خطوط یورویی به میدانه بپردازند. سؤال دوم اینکه خط اعتباری بین دو شرک چه کالاهایی را باید تحت پوشش قرار دهد. جالب اینجاست که این اروپایی‌ها بر آن تأکید کرده‌اند، این شرکت بر اساس لیست تحریمی دفتر خزانه‌داری امریکا کار می‌کند و تازه از همان مقدار هم در ابتدا تنها غذا و دارو را تحت پوشش خود قرار می‌دهد. جالب اینجاست که این کار مدت‌هاست از طریق یک خط اعتباری دیگر از بانک‌های سوئیسی در جریان است و کتیل بانک چین هم مدت‌هاست که از طریق ذخایر شرکت ملی نفت در این اتفاق افتاد. آیت‌الله رئیسی گفت: کالاهای تحت پوشش قرار می‌دهد. سؤال سوم آیا قرار است، صادرات

نفت ایران از سر گرفته شود. باز هم پاسخ خیر است. بنابر گفته عباس عراقچی مذاکره کننده ارشد ایران و همچنین مقامات اروپایی هیچ شرکت نفتی خصوصی اروپایی حاضر به خرید نفت از ایران نیست برای غلبه بر این چالش اتحادیه اروپا یک خط اعتباری چند میلیون یورویی به طرف اروپایی اینستکس اختصاص داده که در حد مبادلات روزانه یک صرافی متوسط است. همین سه سوال نشان می‌دهد که با این طرح اروپایی‌ها به ایران می‌گویند که در باتلاق غرق شوید و به مال‌بختیند.

■ **اقدامی که کف توان اروپایی‌ها هم نیست**
ممکن است برخی این پیشنهاد را مطرح کنند که اروپایی‌ها بیش از این قادر به انجام هیچ اقدامی برای نجات برجام نیستند. واقعیت این است که توان اروپایی‌ها بیش از این است. اروپایی‌ش کف توانی دولتی فراوانی در حوزه‌های همچون نفت و مبادلات بانکی دارند که در ریسک سیاسی تحریم آنها برای ایستادگی شهیدا به ما عطا کرده است. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز ایران حرف اول و دست برتر در منطقه است و این فقط حرف ما نیست، اظهار کرد: ساقط کردن پهپاد امریکایی درس بزرگی بود که سپاه به دشمن متجاوز داد مبنی بر اینکه ما از مرزهای جغرافیایی خود مراد نیستیم و کنیم و اجازه نمی‌دهیم کسی به آن نزدیک شود. آیا عزتی که امروز ایران اسلامی دارد و وضعیتی که ما در آن قرار داریم، با راهبرد مذاکره حاصل شده یا با راهبرد مقاومت و ایستادگی؟ رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: از ابتدا راهبرد مورد تأکید رهبر انقلاب، راهبرد مقاومت بوده است و در دسترس نمی‌فرمانند زیرا هر تحلیلگر سیاسی منصف که بخواهد در دست تحلیل کند، می‌داند که امروز ما در موضع برتر قرار داریم. آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: امروز امتداد راهبردی دشمن در منطقه، آل سعود و آل خلیفه است و امتداد راهبردی ما در منطقه و جهان، تمام انسان‌های حق طلب، حق خواه، عدالت خواه و آزادی‌خواه در تمام مناطق جهان هستند. رئیس قوه قضائیه افزود: بوش می‌خواست مردم عراق را شکست دهد اما نتوانست. ما می‌خواستیم عراق از دست امریکایی‌ها خارج شود و این اتفاق افتاد. آیت‌الله رئیسی گفت: اوپاما هم خواست انقلاب تأکید دیگری را رقم بزند اما نتوانست. او می‌خواست سوریه، مرکز اشغال

امریکایی‌ها بسیار بالاست و از طریق آنها می‌توانند امکانات فراوانی را در اختیار ایران برای خرید نفت و مبادلات بانکی قرار دهند.

در کنار این بسیاری از شرکت‌های اروپایی از طریق نمایندگی‌های خود در چین می‌توانند بدون اینکه هیچ مشکلی متوجه آنها شود، به مبادله نفت و یا کالا با ایران بپردازند. این دو راه حل تنها بخشی از امکاناتی است که بنا بر گفته کارشناسان در اختیار اروپا است. بنابر این تکرار دست‌های بسته در مقابل امریکا شوخی بی‌نمک و کنیفی است که مذاکره کنندگان ارشد قاره سبز با دیپلمات‌های وزارت خارجه می‌کنند. اینستکس حتی کف قدرت و توانایی اقتصادی اروپایی‌ها در مقابل کارشنکی امریکا هم نیست.

سؤال بعدی این است که در مقابل این موجود ناقص الخلقه به نام اینستکس چه باید کرد. اینستکس برغم تمام معایب آن ظرفیت‌هایی دارد که در صورت حفظ فشار ایران بر اروپا می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد. برای مثال، ایران می‌تواند خواستار ایجاد یک خط اعتباری ۴۰ میلیارد یورویی سالانه بر اساس تحویل نفت در آب‌های داخلی خود شود تا در صورت استفاده از سامانه مشکل بدهی خارجی نیز به مشکلات ایران اضافه نشود.

همچنین باید لیست کالاهای قابل خرید در اینستکس بر اساس یک معیار کاملاً روشن تدوین شود و حتی در صورت لزوم کشور‌های اروپایی از خطوط قرمز وزارت خزانه‌داری امریکا نیز گذر کنند. البته تمامی این اقدامات زمانی امکان پذیر است که فشار ایران بر اتحادیه اروپا حفظ شود.

■ **حرکت انقلابی در مقابل تصمیم قاجاری**

با در نظر گرفتن موارد فوق با قاطعیت می‌توان گفت که در خواست متوقف کردن روند کاهش تعهدات ایران در برجام هیچ نسیبتی با اقدامات اروپا برای جبران تحریم‌های یکجانبه امریکاندار.

کانتقارات ایران برآورده شدن شرایطی است که در متمم برجام برای تسریع تحریم‌ها آمده و بدون آن توقف روند فوق هیچ توجیهی ندارد و حتی امکان رفع نقایص طرح فعلی اروپایی‌ها هم وجود نخواهد داشت. بااین حال برخی نشانه‌ها حاکی از این است که در مقابل پیشنهاد شدن اینستکس روند کاهش تعهدات برجمی ایران کند نشود که از آن جمله می‌توان به افزایش ذخایر اورانیومی او مرز ۳۰۰ کیلو اشاره کرد.

البته هنوز این نکته دلگرم کننده وجود دارد که در طبق گفته عراقچی تصمیم نهایی قرار است در تهران اتخاذ شود و به طور حتم هیچ مسئول ایرانی دوست ندارد، ایندگان تصمیماتش در مطیع حساس فعلی را نه یک اقدام انقلابی بلکه تصمیمی در ده تصمیمات دولتی فراوانی در حوزه‌های همچون نفت و مبادلات بانکی دارند که در ریسک سیاسی تحریم آنها برای

فرمانده نیروی دریایی سپاه تأکید کرد

سرنوینی پهپاد امریکایی

پاسخی کوبنده به متجاوزان حریم ایران

فرمانده نیروی دریایی سپاه سرنوینی پهپاد فوق پیشرفته امریکایی توسط سپاه را پاسخی کوبنده ، دقیق و شجاعانه به متجاوزان حریم ایران اسلامی توصیف و تصریح کرد: امیدواریم دشمنان ما از ماجرای اخیر عبرت بگیرند و این حقیقت را درک کنند که ما در مسیر پاسداری از حریم دریایی ، هوایی و زمینی ایران اسلامی با احدی تعارف نداشته و هر گونه تهدید و تجاوز را با قاطعیت پاسخ می‌دهیم.

به گزارش سپاه نیوز، در یادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در نشست صمیمی بائمه جمعه و جماعت اهل سنت هرمزگان با بیان اینکه امامین انقلاب اسلامی مبدع وحدت شیعه و سنی بوده و این مهم همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) می‌باشد، گفت: نشست صمیمی امروز حامل این پیام است که همه ما مقتدرانه ، بسرای دفاع از راه حق و حقیقت و پرچم برافراشته شده رسول‌الله(ص) تحت زمامت مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) در کنار هم هستیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه تشکر از امکاناتی است که نیروی دریایی سپاه ا فرصتی مغتنم برای استفاده از ظرفیت مردم بومی و عملی برای وحدت افرینی هرچه بیشتر شیعه و سنی در استان‌های ساحلی و مرزنشین دانست و اظهار کرد: از برکات بسیج دریایی اعزام قایق‌های مردمی شیعه و سنی برای کمک‌رسانی به مردم عزیز سیل‌زده در جریان سیل اخیر بود که نیروی دریایی سپاه به خوبی از این ظرفیت استفاده کرد. وی با اشاره به مقابله نیروی دریایی سپاه با صید ماهی به شیوه ترال گفت: آنان با راه افتادن سید ترال خدش‌دار شده بود دفاع کردیم و به لطف الهی توانستیم ماهیگیران منطقه را به مشاغل قبلی خود برگردانیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه یکی دیگر از برکات بسیج دریایی را حضور مثال‌زدنی مردم شیعه و سنی در کنار نیروهای مسلح، به‌خصوص نیروی دریایی سپاه دانست و گفت: به کوری بیشتر شیعه و سنی در عزت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در سایه تدابیر و رهنمودهای داهیانه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) وحدت، اتحاد و مقاومت هموطنان عزیز و آمادگی بسیار مطلوب دفاعی قوای مسلح، روز به روز بیشتر و در سطح بالاتری قرار می‌گیرد. در یادار تنگسیری در بخش دیگری از سخنانش سرنوینی پهپاد فوق پیشرفته امریکایی توسط سپاه را پاسخی کوبنده، دقیق و شجاعانه به متجاوزان حریم امن ایران اسلامی توصیف و تصریح کرد: این اقدام قاطع نشان داد که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با اتکابه خادوند متعال و هوشمندی ره‌هوشیار، اشراف اطلاعاتی دقیقی نسبت به تحرکات دشمنان در منطقه دارند و امیدواریم دشمنان ما از ماجرای اخیر عبرت گرفته و این حقیقت را درک کنند که ما در مسیر پاسداری از حریم دریایی ، هوایی و زمینی ایران اسلامی با احدی تعارف نداشته و هر گونه تهدید و تجاوز را با قاطعیت پاسخ می‌دهیم. وی تأکید کرد: خداوند بزرگ را شاکریم که به رزمندگان نیروی دریایی سپاه توفیق داد پس از اینپهپاد متجاوز توسط پدافند هوافضای سپاه ، در شرایط بسیار سخت ، لاشه پهپاد ساقط شده و سندن تجاوزگری امریکا را کشف و در تاریخ ماندگار سازند. فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان وحدت و همدلی را عاملی برای آموس کردن شیاطین به‌خصوص امریکا و آذناش دانست و خاطر نشان کرد: در سایه این وحدت در مقابل دشمنان محکم ایستادیم.

غلامعلی حدادعادل:

حسرت مذاکره به دل امریکایی‌ها مانده است
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به اقدام مضحک امریکا در تحریم مقام معظم رهبری واکنش نشان داد. غلامعلی حدادعادل، در گفت‌وگو باباشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اقدام مضحک ترامپ مبنی بر تحریم کردن رهبر معظم انقلاب، اظهار کرد: این اقدام حکایت از استیصال امریکا وشخص رئیس‌جمهور ترامپ دارد. آیا کسی می‌تواند مانع نفوذ شخصی مانندمقام معظم رهبری در قلوب دیگران شود؟ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: آیا مقام معظم رهبری یک فعال اقتصادی هستند که کسی بخواهد ایشان را تحریم کند؛ بلکه می‌توان گفت رهبری امریکایی‌ها ارتحريم بود وحسرت وي مذاکره رابر دل آنها نشانده است.

عضو کمیسیون حقوقی خبر داد

طرح سؤال از وزرا

به خاطر حقوق‌های نجومی

نماینده مردم مکرپودر آهنگ در مجلس شورای اسلامی می‌گوید هنوز در زمره موعوه چند وزیر نتخانه بیا وجود تصویب قانون شاهد پرداخت حقوق‌های نجومی است. عضو کمیسیون هسیتیم، به همین دلیل طرح سؤال از وزرای مربوط در مجلس به ضرر بیان افتاده است. محمدعلی پورمختار در گفت و گویا خبرگزاری خانه ملت گفت: پرداخت حقوق‌های نجومی همچنان وجود دارد و آنچه در روزهای اخیر منتشر شده بخشی از آن است، ولی اطلاع رسانی به تنهایی کافی نیست و باید به شدت قلدنی با آن برخورد شود. نتیجه آن به اطلاع مردم برسد. وی افزود: قانون خوبی در مجلس برای جلوگیری از این اتفاق تصویب شد و بر اساس آن باید همه این حقوق‌ها به بیت‌العمال باز گردد، و کسانی که حقوق‌های غیرقانونی گرفتند به مراجع قضایی معرفی شوند. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ادامه داد: در سایه بخش‌ها از جمله شرکت‌های بزرگ دولتی همچنان بحث حقوق نجومی وجود دارد و ما اخباری از آن داریم و دیوان محاسبات تکلیف دارد آن را پیگیری کند

عضو شورای مرکزی فراکسیون ولایی:

دعوی اصلاح‌طلبان یادولت زگر است

عضو شورای مرکزی فراکسیون ولایی مجلس اختلافات روحانی و جهانگیری را دعوی زگر از سوی زگر است انتخاباتی خواند و گفت: اصلاح‌طلبان حاضر نیستند حتی برای آینده سیاسی خود از پستت‌های مد ریاستی صرف نظر کنند.

سید احسان قاضی‌زاده هاشمی در گفت‌وگو با مهر اختلافات روحانی و جهانگیری را دعوی زگر انتخاباتی اصلاح‌طلبان خواند و گفت: اخیراً می‌چانی در مورد اصلاح‌طلبان با دولت مطرح شده در حالی که اصلاح‌طلبان امتیازات زیادی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم از دولت گرفتند و در پُست‌های مهم مدیریتی حضور دارند. نماینده مردم فریمان در مجلس با بیان اینکه اصلاح‌طلبان در قبال حمایت از دولت در انتخابات، ریاست جمهوری امتیازاتی حاکنری از دولت گرفتند اظهار داشت: اصلاح‌طلبان به خاطر مقاصد انتخاباتی نمی‌خواهند پای عملکرد تأکید بیاستند. عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس تأکید کرد: اگر نگاه انتقادی و اختلافی اصلاح‌طلبان به دولت از ابتدا وجود داشت باید از ابتدای دولت دولت دهم ترک صحنه می‌کردند. وی تصریح کرد: اصلاح‌طلبان حاضر نیستند حتی برای آینده سیاسی خود از پُست‌های مدیریتی‌شان صرف نظر کنند، نمونه آن هم تصدی وزارت آموزش و پرورش است، سرپرست فدراسیون فوتبال ایران به گزرنه دولت به عنوان وزیر پیشین ریاست عضو شورای مرکزی یک شرکت اصلاح‌طلبان است. وی با بیان اینکه حرف و عمل اصلاح‌طلبان با هم تناقض دارد، گفت: اصلاح‌طلبان حرف جدایی می‌زند اما در عمل به دولت نزدیک‌تر می‌شوند